ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

сельского поселения

Новые Ключи

Кинель-Черкасского района

Самарской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ №_____
с. Новые Ключи
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Новые Ключи от 26.04.2018 №28 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Новые Ключи Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2024 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Новые Ключи от ______2020 №___ «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Главы сельского поселения Новые Ключи»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Новые Ключи от 26.04.2018 №28 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Новые Ключи Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2024 годы» следующие изменения:
в муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Новые Ключи Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2024 годы (далее – муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 3375,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1428,0 тыс. рублей;

2020 год – 1947,3 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:
- за счет средств областного бюджета в 2019 году – 528,0 тыс. рублей, в том числе за счёт субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития  – 528,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета района 1524,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 600,0 тыс. рублей;

2020 год – 924,2 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета поселения – 1323,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 300,0 тыс. рублей;

2020 год – 1023,1 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей»;
           в тексте муниципальной программы:

абзац 2 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

         «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 3375,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1428,0 тыс. рублей;

2020 год – 1947,3 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:
- за счет средств областного бюджета в 2019 году – 528,0 тыс. рублей, в том числе за счёт субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития  – 528,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района 1524,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 600,0 тыс. рублей;

2020 год – 924,2 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета поселения – 1323,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 300,0 тыс. рублей;

2020 год – 1023,1 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей»;
          в тексте муниципальной программы:
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоключевские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельскогопоселения Новые Ключи                                          К.В.Музлаков
Приложение к постановлению

Администрации поселения от _________ №_____

Приложение 2

к муниципальной программе «Благоустройство

 территории сельского поселения Новые Ключи

                                                                                                                                 Кинель-Черкасского района

                                                                                                                                                     Самарской области» на 2019-2024 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Новые Ключи Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2024 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	Цель. Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории сельского поселения Новые Ключи, способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	Задача 1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов

	1.1
	1.Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2019-2024 годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
	28,0
28,0

599,3
0,7

	-
-
600,0
-
	-
-
-

-
	-
-
-

-
	-
-
-

-
	-
-
-

-
	28,0
28,0
1199,3
0,7
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

Средства из бюджета района

	Увеличение количества ламп уличного освещения на 15 единиц

	1.2
	2.Проведение отдельных видов работ по ремонту многоквартирных домов и благоустройству их дворовых территорий.
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2019-2024 годы

	Улучшение технического состояния многоквартирных домов и благоустройство их территорий

	Задача 2.  Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения Новые Ключи

	2.1
	3.Сбор и вывоз ТБО
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2019-2024 годы

	Улучшение санитарного и экологического состояния поселения, ликвидация 3 несанкционированных свалок

	2.2
	4. Организация и содержание мест захоронения
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2019-2024 годы
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	1,0
-
	-
600,0

	-
-
	-

-
	-

-
	-

-
	1,0
600,0
	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	2.3
	5.Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2019-2024 годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500,0
500,0

299,0

-
	-
-

423,1
324,2
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	500,0
500,0
722,1
324,2
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
Средства из бюджета района
	Повышение уровня эстетики поселения

	ИТОГО

	1428,0
	1947,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3375,3